

FREDAGSSPORTEN

Espergærde kan snart ikke presse flere ind

Omklædningsfaciliteterne på Mørdrup Idrætsanlæg er nu så pressede, at Espergærde IF Fodbold snart må lukke for tilgang.

Af Andreas Mayerhofer
a.mayerhofer@hdnet.dk



Foto: Lars Johannessen
fotolars@hdnet.dk



FODBOLD: Det er ved at være et logistisk mareridt at fordele omklædningsrummene på Mørdrup Idrætspark i weekenderne, når store dele af de cirka 80 fodboldhold fra Espergærde IF skal i kamp.

Gennem en længere årrække har Espergærde IF udviklet sig til at blive Helsingør Kommunes største fodboldklub. Den konstante vækst i medlemstallet har imidlertid gjort kårerne trange i klubhuset.

Vores klubhuset blev altså opført i 1992, hvor der var omkring 325 medlemmer i Espergærde IF Fodbold. I dag nærmer vi os et firecifret antal, og nu er der simpelthen ikke længere tilstrækkelig plads, siger formanden for EIF Fodbold, Peter Brun.

Han og den øvrige bestyrelse i fodboldklubben har i længere tid barslet med en plan om at lave en underafdeling, der skulle blive byens samlingspunkt for cricketspillere, men foreløbig er

ideen sparket til hjørne. Der er ikke plads til hverken spillerne eller deres ting.

- Vi har 12 omklædningsrum, hvor nogle af dem er meget, meget små. Meget, meget lille kan man også kalde vores materialerum. Det er i forvejen meget presset, så vi kan ikke fylde en masse cricketudstyr ind også. Derfor er vi foreløbig nødt til at vente med cricket. Desværre! konstaterer fodboldformanden.

EIF har storsatset på pigefodbolden og »sejret ad helvede til«, som en tidligere LO-formand så elegant formulerede det. Det vælter ind med fodboldinteresserede pigebørn og kvinder, men succesen skaber ekstra trængsel, for der kan trods alt ikke deles omklædningsrum mellem kønnene.

- Der er sikkert nogle drenge, som synes, det er en vældig idé, men den går altså ikke, siger Peter Brun med et grin.

- Vi vil altså give vores medlemmer ordentlige forhold, og det begynder altså at knibe, fortsætter han.

Sker der ikke snart noget, så for det temmelig store konsekvenser for den ideologi, som bestyrelsen i Espergærde arbejder efter.

- Her skal være plads til alle, og vi nægter at lukke døren for nogen eller skrive dem på venteliste, men vi bliver snart nødt til at afvise folk, for vi har ikke mere plads - endnu, siger Peter Brun.

Han håber, at politiker-

ne på rådhuset snart erkender problemet og begynder at skubbe på for en løsning.

Espergærde IF har således selv kommet med et forslag, hvor en sponsor ville låne pengene ud til en udbygning af klubhusfaciliteter på favorable vilkår. Pengene skulle så trille tilbage til den unavngivne sponsor over driften de følgende år. Hos kommunen mente man ikke, at der uden videre kunne gives lov til det projekt, og derfor blev ideen sendt til Indenrigsministeriet. Det er mere end et år siden, det blev



Der er ikke meget plads til de store teenage-drenge i Espergærde IF, når der skal klædes om forud for træning og kamp.

sendt her til.

- Det klinger lidt hult, når politikerne ved 'Sunde Dage' står og udbreder budskabet om, at seniorborgerne skal ud og dyrke sport. Det kræver trods alt, at der er et sted,

hvor de kan klæde om, og det har vi altså svært ved nu, forklarer Peter Brun.

Ved siden af problemerne med indlogeringen i klubhuset, er det også begyndt at knibe med at have græs til de

mange foboldben. Alligevel foretrækker Espergærde-bestyrelsen klart at udvide omklædningsfaciliteterne, for der skal skabes en eller flere nye baner i Mørdrup.



Espergærde IF nærmer sig 1.000 medlemmer i fodboldafdelingen, og det skaber trange kår på såvel baner som i omklædningsrum.

Jan Ø. Jørgensen moser sine modstandere

BADMINTON: To sejre i to sæt. Det er det foreløbige udbytte for badmintonspilleren Jan Ø. Jørgensen ved Super Series-turneringen China Masters i Changzhou. Det er ikke hverdagskost for den 25-årige dansker, som ved sidste måneds VM i Kina gik den fulde distance over tre sæt i alle sine fire kampe.

- Det er rart lige pludselig at vinde to kampe i rap i to sæt. Det føles meget godt, siger Jan Ø. Jørgensen.

Medvirkende til sejrene har været en ændret tak-

tik, som herresinglen blandt andet har talt igennem med badmintonlandsholdets nytilltrådte assistentræner, Kenneth Jonassen.

- Kenneth og jeg har talt om at spille lidt hurtigere og bruge min fysik på en måske lidt anden måde. Prøve at mose dem lidt mere fra start.

- Det kræver, at slagene sidder der, og jeg er sluppet rimeligt fra det i de her to kampe, siger Jan Ø. Jørgensen. Torsdag vandt danskeren 21-13, 21-14 i anden runde over verdens nummer 25,

Tien Chen Chou fra Taiwan.

Ved VM mødtes de også, men ved den lejlighed gik kampen over tre sæt, før Jan Ø. Jørgensen vandt.

- Jeg tror, at den kamp havde sat noget frygt i hovedet på ham. Jeg tror, han frygtede at komme til at løbe langt, så han tog flere chancer, og det kostede hist og her for ham.

- Det kan være, at det kastel fredagens kvartfinale skal han møde den japanske ungdomsverdensmester Kento Momota. /ritzau/

Mainz-træner er utilfreds med Zimling-skade

Niki Zimling er ikke populær hos sin træner i Mainz, efter at danskeren blev skadet mod Armenien.

FODBOLD: Skadede Niki Zimling kan se frem til en alvorssnak med sin træner i tyske Mainz, Thomas Tuchel, og det bliver næppe sjovt for den danske fodboldspiller.

Niki Zimling, som efter en skade ikke var disponibel i fodboldlandsholdets 2-1-sejr ude over Malta for seks dage siden, blev indkaldt til kampen mod Armenien tirsdag i VM-kvalifikationen.

Her blev Zimling igen skadet i 1-0-sejren, og det koster ham tre ugers pause.

- For at sige det diplomatisk: Falsk ærgerrighed, siger Thomas Tuchel ifølge nyhedsbureauet dpa om, hvordan han har det med danskerens deltagelse i kampen i Jerevan.

Træneren er utilfreds over at skulle undvære sin danske midtbanespiller i de kommende kampe.

- Hvilke konsekvenser det får, ved vi først efter de kommende kampe, siger Thomas Tuchel.

/ritzau/